

RONDA URUGUAY ABIERTA

Preguntas y respuestas 15 – Mayo 2022



Pregunta:

Por favor, aclarar a qué se refiere con este requisito: *“recibo o carta del vendedor que acredite la compra de información multicliente o de ANCAP (si correspondiera)”*.

Respuesta:

En el Anexo A “Checklist de documentos” en la sección “Presentación de ofertas” se consigna *“recibo o carta del vendedor que acredite la compra de información multicliente o de ANCAP (si correspondiera)”*.

Este ítem aplica únicamente si la empresa en su programa de trabajo exploratorio incluye el Licenciamiento de información, y que dicho licenciamiento se hubiera realizado antes de la oferta. En ese caso, debe acompañar un comprobante de la información licenciada.

Cabe destacar que el tanto el licenciamiento de información, como el compromiso de licenciamiento de información, se cuenta como Unidad de Trabajo en la propuesta, pudiendo licenciarse la información antes o después de la adjudicación del área.

OPEN URUGUAY ROUND

Questions and Answers 15 – May 2022

Question:

Please clarify what you mean by this requirement: *“Receipt or letter from the seller that proves the license of multiclient or ANCAP information (if applicable)”*.

Answer:

In Annex A "Checklist of documents" in the section "Presentation of offers" it is stated *“Receipt or letter from the seller that proves the license of multiclient or ANCAP information (if applicable)”*.

This item applies only if the company in its exploratory work program includes the Licensing of information, and that such licensing has been done prior to the bid. In this case, a proof of the licensed information must be attached.

It should be noted that the information licensing, as well as the information licensing commitment, is counted as a Working Unit in the proposal, and the information may be licensed before or after the award of the area.